1

山东农业大学党委教师工作部通知

山农大党教通字〔2021〕2 号

关于开展师德师风及课程思政专题培训的通知

各学院：

为深入贯彻落实十九届五中全会精神和习近平总书记关于

教育的重要论述，不断加强和改进新时代师德师风建设，持续深

化教师对课程思政的认识，按照学校党委统一部署，现组织开展

师德师风及课程思政两个专题培训，有关事项通知如下。

一、培训内容及范围

本次培训包含师德师风和课程思政两个模块。

全体在职专任教师均应参加本次培训（马克思主义学院专职

思政课教师可不参加课程思政模块的学习）。

二、培训形式

本次培训采用线上学习与线下研讨相结合的方式开展。

（一）线上学习

本 次 培 训 线 上 学 习 依 托 超 星 线 上 课 程 平 台

（https://sdau.mh.chaoxing.com/）。每位教师每个模块应自行

选择修读完成不少于 3 门课程。课程清单见附件 1，平台使用说

明见附件 2。

（二）线下研讨

以学院、系或教研室为单位，以师德师风与课程思政为主题，

围绕线上学习的内容与心得、日常教学中的相关经验与思考，开

 2

展内容丰富、形式多样的专题研讨不少于 1次。

三、培训时间

请全体教师及各学院于 2021 年 4 月 9 日前完成培训线上学

习和线下研讨。请各学院于 4 月 14 日前将线下研讨开展情况经

学院党委审核，盖学院党委公章后，书面报送至党委教师工作部

（1 号楼 415室）。

四、培训要求

请各学院高度重视师德师风及课程思政专题培训，及时做好

教师线上学习的督促和提醒，结合学院实际和学科特点，组织和

开展好线下研讨，切实提高培训实效。同时，注意及时宣传报道

学习培训中的好经验好做法。

培训结束后，培训开展情况将在一定范围内通报。

附件：

1.线上学习课程目录

2.平台使用手册

党委教师工作部 党委宣传部 教务处

                       2021 年 3 月 12 日

拟稿人：张耘凡       核稿人：黄坚毅       签发人：张方爱

	PO_FWBH
	PO_TITLE
	PO_Content